
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

19.09.2024                                                                                                         № 29/64 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в Положение о гарантиях лицам, 

замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Белогорского 

городского Совета народных депутатов от 23.11.2023 № 16/90 
 (в редакции решения Белогорского городского Совета народных 

депутатов от 13.03.2024 № 22/24) 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований», Законом Амурской области от 30 июня 2008 г. № 71-ОЗ «О 
некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных 
образований и лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности 
в Амурской области», в целях реализации положений статьи 71.1 Устава города 
Белогорск Амурской области городской Совет  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о гарантиях лицам, замещающим муниципальные 

должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 
утвержденное решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 23.11.2023 № 16/90 (в редакции решения Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 13.03.2024 № 22/24), 
следующие изменения: 

1.1. абзац пятый подпункта 1.4 пункта 1 Приложения № 2 к Положению 
изложить в новой редакции: «г) автомобильным транспортом – в 
автотранспортном средстве общего пользования, легковом такси». 

1.2. абзац третий пункта 2 Приложения № 2 к Положению дополнить 
следующим содержанием: «б) Подтверждающим документом 
пользования легковым такси является, в том числе в форме электронного 
документа, кассовый чек или чек, сформированный в соответствии со 
статьей 14 Федерального закона от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении 
эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог 
на профессиональный доход», а также служебная записка с пояснениями 



2 
 

расходов на такси, с указанием маршрута и обоснованием использования 
этого вида транспорта». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения  в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.07.2024. 
 
 
 

Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 

 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
19 сентября 2024 

http://www.belogorck-npa.ru/

